

ACTA DE INTEGRACIÓN DEL COMITÉ DE CLASIFICACIÓN DE INFORMACIÓN DE LA SECRETARÍA DE SALUD JALISCO Y EL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO.

Acta de la Segunda Sesión Ordinaria 2015 que se levanta en la Ciudad de Guadalajara, Jalisco a las 09:00 (nueve) horas del día lunes 27 (veintisiete) de julio del año 2015 (dos mil quince), en la sala de juntas del Despacho de la Secretaría de Salud y Dirección del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco, ubicado en la calle de Joaquín Baeza Alzaga No. 107, Colonia Centro, con motivo de la integración del Comité de Clasificación de Información del sujeto obligado denominado S.S.J. y O.P.D. Servicios de Salud Jalisco.

Con la presencia del Dr. Jaime Agustín González Álvarez, Secretario de Salud y Director General del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco; Mtro. Jesús Alberto Borroel Mora, Secretario Técnico del Comité de Clasificación y Titular de la Unidad de Transparencia del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco; La M.D.F. Mayda Meléndrez Díaz, Directora de Contraloría Interna del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco.

Como antecedente se manifiesta que se expidió el nombramiento de Jefe del Departamento de Fortalecimiento a la Descentralización del Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco al Mtro. Jesús Alberto Borroel Mora, a partir del 1°de julio del 2015. Mediante oficio No. SSJ/UT/020/2015 el Secretario de Salud y Director General del OPD Servicios de Salud Jalisco le instruye al servidor público Jesús Alberto Borroel Mora para que a partir del 13 de julio del 2015 sea el titular de la Unidad de Transparencia del mencionado sujeto obligado y se ocupe de las actividades propias del cargo encomendado.

Por lo anterior y conforme a lo dispuesto por los artículos 25, fracción II, 27, 28 y 29 puntos 1 y 2 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios; así como lo dispuesto en los artículos 7, 8, 9 y 10 del Reglamento de la Ley en comento, se lleva a cabo la sesión para la integración del Comité de Clasificación de Información de la SSJ y el O.P.D. Servicios de Salud Jalisco, el cual gueda constituido de la siguiente manera:

- El Dr. Jaime Agustín González Álvarez, como Titular del Sujeto Obligado y Presidente del Comité de Clasificación de Información de la SSJ y el O.P.D. Servicios de Salud Jalisco.
- 2. Como Secretario Técnico del Comité de Clasificación, el Mtro. Jesús Alberto Borroel Mora y Titular de la Unidad de Transparencia del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco.
- 3. La M.D.F. Mayda Meléndrez Díaz, miembro del Comité de Clasificación de Información y Directora de Contraloría Interna del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco.

Asunto Único: Se Integra el Comité de Clasificación de Información de la SSJ y el OPD Servicios de Salud Jalisco.





Como consecuencia siendo las 09:30 (nueve treinta) hrs. del día 27 (veintisiete) de julio de 2015 (dos mil quince), en el lugar donde se reunieron los servidores públicos del Poder Ejecutivo mencionados con antelación, a efecto de integrar y tomar protesta del Comité de Clasificación de Información de la S.S.J. y el O.P.D. Servicios de Salud Jalisco, se declara formalmente en actividades con esta nueva conformación. Quedando legalmente constituido.

No habiendo más asuntos que tratar se dio por terminada la sesión, estando de acuerdo los presentes con lo propuesto y acordado

Firman al calce y al margen para constancia los comparecientes, para todos los efectos legales y administrativos conducentes.

DR. JAIME AGUSTÍN GONZÁLEZ ÁLVAREZ

Titular del Sujeto Obligado y Presidente del Comité de Clasificación de Información del O.P.O. Servicios de Salud Jalisco

MTRO. JESÚS ALBERTO BORROEL MORA Secretario Técnico del Comité de Clasificación y Titular de la Unidad de Transparencia del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco.

M.D.F. MAYDA MÉLÉNDREZ DÍAZ Miembro del Comité de Clasificación de Información y Directora de Contraloría Interna del OPD SSJ.



Secretaría de Salud